
Pogaduszki online? Warsztaty kreatywnego pisania na platformie
meetingowej? Miejskie ogrodnictwo? A może wirtualny spacer?

W 2020 roku w ramach realizacji zadania publicznego w zakresie
rewitalizacji z pominięciem OKO większość działań odbywała się 

w warunkach reżimu sanitarnego obowiązującego w związku
z epidemią COVID-19. Działania te przebiegały hybrydowo 

(częściowo zdalnie i częściowo stacjonarnie) lub w pełni w sposób zdalny.
Poniżej kilka sąsiedzkich inspiracji!

 

Fundacja Wszyscy Obecni  postanowiła
zorganizować coroczny piknik po sąsiedzku 

w trochę zmodyfikowanej formie – 
tak, aby sąsiedzi mogli  w nim wziąć udział 

w bezpieczny sposób i  z zachowaniem dystansu
społecznego. Piknik odbył się w formie

koncertów podwórkowych – publiczność mogła 
w nich uczestniczyć bez wychodzenia z domu.
Wychylając się z okien bądź przebywając na

balkonie mieszkańcy mogli  uczestniczyć w
koncertach, pozdrawiać artystów i pozostałych

słuchaczy, a tym samym poczuć sąsiedzką
wspólnotę.

Odbiorcami zadania byli  mieszkańcy podobszaru
rewitalizacji  Stare Miasto-Kazimierz.

 Biuro Inicjatyw Społecznych  zorganizowało cykl warsztatów
twórczego pisania. Spotkania odbywały się w formie zdalnej,  
uczestnicy poznawali  tajniki pisania krótkich form l iterackich.
W efekcie powstała publikacja: Sąsiedzka opowieść o Starym

Podgórzu – tomik podgórskich bajek. Mieszkańcy Starego
Podgórza otrzymali  też sąsiedzie paczki z drobnymi upominkami

i łakociami. Uczestnikami warsztatów byli  mieszkańcy
podobszaru rewitalizacji  Stare Podgórze-Zabłocie.

Stowarzyszenie Ambasada Krakowian
zorganizowało we współpracy z pracownią

twórczą SpoTkanie  cykl sąsiedzkich
warsztatów tkania makatek online. Każdy

zgłoszony uczestnik otrzymał wcześniej pakiet
materiałów niezbędnych do zajęć: włóczki

oraz krosno. W dniu warsztatów wystarczyło
przyłączyć się do nich poprzez platformę
meetingową i  podążać za wskazówkami

prowadzącej.  Cztery godziny tkania służyły
nie tylko nabyciu nowej umiejętności,  ale

także sąsiedzkim rozmowom oraz integracji .  
W spotkaniach brali  udział mieszkańcy

podobszaru rewitalizacji  Stare Podgórze-
Zabłocie.

REALIZACJA ZADANIA PUBLICZNEGO W ZAKRESIE REWITALIZACJI

Z POMINIĘC IEM OKO (TZW. MAŁE GRANTY NA REWITALIZACJĘ)

 



Żywa Pracownia  w ramach Społecznego warsztatu rowerowego
prowadziła różnorodne działania: zorganizowano rowerową

kawiarenkę naprawczą, przygotowano fi lmiki instruktażowe na
temat przygotowywania swoich jednośladów do sezonu zimowego

oraz zaproszono mieszkańców na zdalne warsztaty tworzenia
upcyklingowych ozdób świątecznych. Ponadto w ramach warsztatu
rowerowego zebrano i  przygotowano do użytkowania 10 rowerów,

które trafiły do dzieci i  młodzieży ze Starego Podgórza.
Zadanie było skierowane do mieszkańców podobszaru rewitalizacji

 Stare Podgórze-Zabłocie.

Fundacja Kultura i Miejsce w ramach realizacji
zadania zorganizowała spotkania i  konsultacje 
z właścicielami kiosków warzywnych w sprawie

dostosowania wyglądu kiosków do nowych zasad
obowiązujących w Parku Kulturowym Nowa Huta.

Opracowano dla 8 kiosków projekty niedrogich zmian
do wdrożenia oraz system identyfikacji  wizualnej dla
każdego kiosku.  Warzywniaki to ważne miejsca dla

mieszkańców, szczególnie seniorów, rodzin z dziećmi
i osób z niepełnosprawnościami – pozwalają na

bezpieczne zakupy w bliskiej odległości od domu. 
Odbiorcami zadania byli  mieszkańcy

 i  przedsiębiorcy z podobszaru rewitalizacji  „stara”
Nowa Huta.
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OPRAC .  REFERAT  DS .  REWITALIZACJI
WYDZIAŁ  DS .  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  I  INNOWACJI  UMK

TO  TYLKO  KILKA  INSPIRACJI !
LICZYMY  NA  WASZĄ  KREATYWNOŚĆ  I  AKTYWNOŚĆ  W  2021 !

O  TERMINIE  ROZPOCZĘCIA  NABORU  WNIOSKÓW  W  2021
POINFORMUJEMY  NA  STRONIE  HTTPS ://REWITALIZACJA .KRAKOW .PL/


